

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes details for domestic and foreign subscriptions.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy. Includes contact information for the office.

Od Wydawnictwa.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika.

Prenumeratę zamiejscową i miejscową przyjmuje tylko Administracja „Nowej Reformy“ w Krakowie i agencje, wymienione w nagłówku dziennika.

Kraków, 21 września.

Zawzięta, jadem i nienawiścią ziejąca działalność hakatyzmów niemieckich nie była, jak się pokazuje, objawem przypadkowym, szalona i niedorzeczna robota pojedynczych osobistości, ambitnych, sfanatyzowanych, złych i głupich.

Wszystko to, zdaniem dziennika wiedeńskiego, doprowadziło Polaków do takiego rozuchwlenia, że dzisiaj prowadzą walkę z żywiołem niemieckim już nie tylko w Ks. Poznańskim i Prusach Zachodnich, ale i w czysto niemieckich dzielnicach, jak n. p. w reńskowestfalskim okręgu przemysłowym, a nawet w samym Berlinie; w ziemiach zaś zaboru pruskiego stwierdzają już swe poczucie narodowe kijami, nożami i kamieniami.

W sobotę odbyło się zapowiedziane od dawna posiedzenie węgierskiej komisji regnikolarnej i trwało przeszło trzy godziny. Komisja uchwała renuncjum ułożone przez p. Tarka.

Ugoda z Węgrami.

Półrządowa Presse zaprzecza, jakoby na ostatnim posiedzeniu wspólnego ministerstwa omawiano sprawę ugody, i powołuje się na fakt, że w posiedzeniu nie brał udziału ani węgierski, ani austriacki minister skarbu.

Turcyja wobec mocarstw.

Wobec nieokreślonej postawy, jaką mocarstwa zajmują w kwestyi wschodniej, usiłuje Turcyja wszelkimi sposobami uzyskać położenie na swą korzyść. Urzędowe koła tureckie przesłały w tych dniach do Biura Reutersa pismo, w którym użalają się nad tonem prasy angielskiej wobec Turcyi.

„wspaniałem dziełem germanizacyi“, nie jest bynajmniej dziełem twórczej pracy dziejowej, lecz jałowej nienawiści i barbarzyńskiego ucisku, hańbę przynoszącego tej epoce, chęlniej się wiedzą i humanitarną cywilizacyą.

Narodowcy niemieccy twierdzą, że kwestya utrzymania na zawsze i zniemczenie ziem zaboru pruskiego jest żywotną kwestyą nie tylko państwa niemieckiego, ale całej rasy niemieckiej. My więcej powiemy: że kwestya równouprawnienia Polaków w zaborze pruskim obchodzi nie tylko naród polski, ale ludzkość cała, bo wszyscy zwolennicy wolności ludzkiej i humanitarnego postępu, wszyscy, którym dobro naszej cywilizacyi i utrzymanie etycznych podstaw w życiu ludów jest drogim, powinni dbać o powstrzymanie i zatamowanie tej wzbierającej fali zdziczenia i etycznego zwyrodnienia, wylewającej się z Prus na Europę.

Najlepszym tego dowodem, że hakatyzm niemiecki, w najwstrętniejszych swych objawach, przenosi się na grunt austriacki za pośrednictwem austriackich narodowców niemieckich. Sądźmy jednakże, że nie przysporzy im to chwwały i nie przyczyni się do podniesienia ich powagi, jako stronnictwa politycznego w Austrii.

Można zrozumieć i usprawiedliwić objawy wybujałego podniecenia uczuć narodowych u narodowców uciśkanej i wyrafinowanym uciśkiem steryoryzowanej; ale uwołujący szowinizm narodowy i fanatyzm rasowy u ciemniejszych jest objawem wstrętnym i godności ludzkiej uchybiającym.

Niedawno na tem samym miejscu napiętnowaliśmy wiece nauczycieli niemieckich w Laurahucie na Górnym Śląsku, jako objaw dochodzący do najwyższego wyuzdania nienawiści rasowej, świadczącej o obniżeniu kulturalnego poziomu narodu niemieckiego.

T. T. JEŻ.

ZA GWIAZDĄ PRZEWODNIĄ. POWIEŚĆ na tle powstania styczniowego.

Erazm stał się u niego o godzinie oznaczonej. Zastał go przy śniadaniu, spożywanem na rogu warsztatu stolarskiego, założonego stolarskimi i ślusarskimi narzędziami i modelami wozów, koszów, tarcz, drabin, wchodzących do taktyki, zmodelowanej przez Mierosławskiego, wedle podań o sposobie wojowania Husytów, którzy w szuku taboremw epami i kłonicami rozbijali ogromne armie cesarskie.

Według tych ustaw pierwsze stadyum przygotowawcze ugody o rozdział wydatków wspólnych tworzą obrady komisji regnikolarnej i tylko jeżeli te obrady nie doprowadzą do rezultatu, jako drugie stadyum następuje wniosek przedłożony przez rząd.

Mimo wszelkich zastrzeżeń węgierski premier w ostatnim ustępie swego przemówienia zajął jednak bardzo wyraźne stanowisko w kwestyi rozdziału wydatków wspólnych. Oświadczył on wcale niedwuznacznie, że rząd zupełnie się zgadza ze stanowiskiem, jakie zajęła komisja, a więc z uporczywą odmową wszelkiej zmiany, celem zmniejszenia ciężarów, przynajmniej austriacką połowę monarchii.

Wśród tych stosunków o porozumieniu w sprawie rozdziału wydatków wspólnych nie można nawet marzyć i chyba nowa komisja, wybrana przez nowy Sejm węgierski, będzie skłonniejsza do ustępstw, których wymaga sprawiedliwość.

Turcyja wobec mocarstw.

Wobec nieokreślonej postawy, jaką mocarstwa zajmują w kwestyi wschodniej, usiłuje Turcyja wszelkimi sposobami uzyskać położenie na swą korzyść. Urzędowe koła tureckie przesłały w tych dniach do Biura Reutersa pismo, w którym użalają się nad tonem prasy angielskiej wobec Turcyi.

Wobec nieokreślonej postawy, jaką mocarstwa zajmują w kwestyi wschodniej, usiłuje Turcyja wszelkimi sposobami uzyskać położenie na swą korzyść. Urzędowe koła tureckie przesłały w tych dniach do Biura Reutersa pismo, w którym użalają się nad tonem prasy angielskiej wobec Turcyi.

podczas rozruchów w Irlandyi zachowywało się z większą bezwzględnością. Z drugiej strony Porta w okólniku z dnia 16 b. m. wzywa ludność, aby zachowywała się spokojnie, nadeniając równocześnie, iż wszyscy obok rajowcy, nie posiadający zaufania rządowi, będą wydaleny za pośrednictwem ambasadorów.

Z obecnego postępowania Porty można wnioskować, że czuje za sobą jakiegoś silnego sprzymierzeńca. Anglicy zauważyli zapewne nowy ten zwrot w polityce wschodniej, gdyż zaczynają się cofać w objawach nienawiści względem Turcyi. Na zgrozadzeniu ludowem, które odbyło się 18 b. m. w Bristol, przyjęto prawdyte rezolucje, wyrażające oburzenie przeciw gwałtom turekim, lecz odrzucono dotychczas postawy innych mocarstw, miał obowiązek działać samodzielnie.

To samo przekonanie wyraża Daily News: „Nie mamy żadnych interesów na wschodzie Europy, któreby sprzeciwiały się interesom Rosyi; przeszkodzenie z zajęciu Konstantynopola przez Rosyę nie byłoby warte kości ani jednego marynarza lub uszkodzenia drogiego cennego pancernika. Gdyby przyszło do porozumienia z Rosyą, przyrzeczy jej trzeba poparcie we wszystkich środkach, dążących do położenia kresu anarchii tureckiej. Jeżeli zgrozadzenia ludowe przyjełyby oświadczenia w tej myśli, okoliczność ta byłaby o wiele korzystniejszą, niż wzywianie Salisbury'ego, aby wysłał flotę do Konstantynopola lub zrzucił z tronu sultana.

Zajmującym jest także list konstantynopolskiego korespondenta dziennika Post, który twierdzi, iż istnieje tajny traktat między Portą a Rosyą, zapewniający sultanowi, za otwarcie cieśniny dardanejskiej, bezwzględna pomoc przeciw nieprzyjacielowi zewnętrznemu. List ten przypomina misję admirała tureckiego Harifa paszy, który zeszłej zimy udał się do Petersburga i zabawił tam dłuższy czas, podczas gdy Europa nie przypisywała poselstwu temu zbyt wielkiej wagi.

Dalszym dowodem naprężonej sytuacji na wschodzie jest wiadomość Standarda, iż mocarstwa zażądały od Porty, w interesie bezpieczeństwa chrześcijan w Konstantynopolu i utrzymania porządku, utworzenia mieszanej żandarmerii, obecności obcych flot w Konstantynopolu, lub otwarcia cieśniny Dardanejskiej. Dalej donoszą z Odessy, że eskadra Morza Czarnego czyni przygotowania do odplynięcia.

To Erazm zapytanie posłużyło za temat do rozmowy. — Emigracya nie była w stanie zajmować się przygotowaniami materialnymi... — odpowiedział generał. — Robiła, co mogła: wskazała siły w Polsce drzemające i sposoby, w jakie je rozbudzić można i należy... W kierunku wskazywania tych rozbijali się w kraju uśpieni, lecz wyrzykliwe, nie ogarniające ogólni mieszkańców ziemi polskiej, nie pamiętające o tem, że nadejdzie taka chwila, w której wybijie godzina powstania... Chwila ta nadeszła... zbliża się: emigracya nie innego począć nie może, jak tylko oddać się na usługi kraju... — Czyż nie mogłaby zapewnić mu pomocy z zewnątrz?... — Jakż kiedy naród, wybijający się z niewoli, miał pomoc zewnątrz, z góry zapewnioną?... Pomoc taka przychodzi z dołu, nigdy z góry... — Narażam się na przegrane... — W każdej wojnie strona jedna wygrywa, druga przegrywa... — Bylebyśmy się nie ośmieszili w oczach świata i w oczach własnych, gdyby przegrana równocześnie z wybuchem nastąpiła... Tego się boję... — I mnie srodze obawa ta trapi... — odrzekł Wysocki... — Ale... alea jacta est... Od nas zresztą samych zależy na posmiewisko się nie wystawić i, jeżeli się losy nieprzyjacieli względem nas okażą, pokoleniom, co po nas przyjdzie, przekazać nieprzerwalność ofiarnej dla Ojczyzny pracy... Bez ofiar Polski nie odzyskamy... (C. d. n.)

znaczną w wypadkach ówczesnych odegrała rolę. — W końcu zapytał: — Kiedy jedziesz?... — Za dni parę... — Zabierzesz pakiecik, który dla ciebie przygotowuję i dwie nominacje: dla Krupcia na kapitana, dla ciebie na komisarza... Przypilnuj mi jeno Krupcia, to on cudów dokáže... Weźcie we dwóch szlachciców od razu krótko w engle... U szlachcica polskiego, gdy czuje wędziło w pysku, szabla w garści zmienia się w miecz archaniola Michała... — Gdy Erazm odchodził, wstał, jedną nogą w bucie, drugą bosą, do drzwi go odprowadził, przy drzwiach po ramieniu poklepał i na pożegnanie zaciął mu: — Trzymajcie się tylko ostro, nie słuchajcie bredni komitetowych i mnie raporty regularnie przysyłajcie... Na ciebie i na Krupcia liczę, jak na Zawiszę o jednej w dwóch osobach duszy... Po pakieciku przyjdź... — Erazm po pakieciku nie poszedł — a szkoda: znalazłby w nim po trzydziści sześć egzemplarzy: Musztry kosynierskiej, litografowanego portretu Mierosławskiego z autografowanym podpisem i autografowanym listu do niego Garibaldi'ego z wykropkowanym ustępem.

Udał się do Wysockiego. Ten mu się inaczey, aniżeli Mierosławski przedstawił: wyglądał na czerstwego starszaka, siwego, wzrostu małego, kaszlem trapionego. Rozmowa od razu zawiązała się w materijny szans, jakie ma krokiem szybkim zbliżające się powstanie. — Czemu emigracya nie przygotowała warunków powodzenia?... — Gdzie dybał nie może, tam babę posle... Aluza do Kellerowej, która w rzeczy samej

stknąć, kose mu w garść dać i Moskala pokazać. Macie tam pomiędzy sobą wojskowych?... — Znam... — zamyślił się Erazm na chwilę — trzech w okolicy mojej: jeden był w oremburskich batalionach, powrócił i ożenił się (nie dodał: z siostrą moją), drugi, brat jego rodony, zesłany na Kaukaz, również powrócił... — I ożenił się... — wtrącił generał. — Nie... na Kaukazie dosłużył się stopnia oficerskiego... Trzeci, podoficer z wojsk polskich... — Jak się zwie?... — Błażej Krupiec... — Krupiec?... czekajno!... Krupiec?... — przypomniał sobie. Krupiec, podoficer?... Nazwisko mi nie obce... Mniejsza jednak o to... Żonaty?... — Nie... — Tem lepiej... Zaawansuje go od razu na kapitana i każę mu kompanię szyćkować... — Dam ci dla niego nominację i instrukcję... Na pazury się weźmie, po karczemkach się pokręci, z tykami pogada i kompanię postawi... — Mało rozwinięty... — wtrącił Erazm. — Tem lepiej... byle słuchał... a że słuchał będzie, za to ręczy jego podoficerski honor... — Rzekłszy to, wyszedł do drugiego pokoju, wnet wrócił z kłębkiem i igłą w ręku, usiadł, but z jednej nogi zwał, szkarpetkę zdjął i czerować zaczął. Cerując prawit: o komitecie centralnym i emigracyjnym, które pomówił o niekarności studencką, o dyrekcyi białych, dyplomatyzyjących w czapkach białezskich, o Wielopolskim, małpującym Radziejewskiego i wysługującym się wyranzerowanej faworycie Aleksandra II.

— Gdzie dybał nie może, tam babę posle... Aluza do Kellerowej, która w rzeczy samej

stknąć, kose mu w garść dać i Moskala pokazać. Macie tam pomiędzy sobą wojskowych?... — Znam... — zamyślił się Erazm na chwilę — trzech w okolicy mojej: jeden był w oremburskich batalionach, powrócił i ożenił się (nie dodał: z siostrą moją), drugi, brat jego rodony, zesłany na Kaukaz, również powrócił... — I ożenił się... — wtrącił generał. — Nie... na Kaukazie dosłużył się stopnia oficerskiego... Trzeci, podoficer z wojsk polskich... — Jak się zwie?... — Błażej Krupiec... — Krupiec?... czekajno!... Krupiec?... — przypomniał sobie. Krupiec, podoficer?... Nazwisko mi nie obce... Mniejsza jednak o to... Żonaty?... — Nie... — Tem lepiej... Zaawansuje go od razu na kapitana i każę mu kompanię szyćkować... — Dam ci dla niego nominację i instrukcję... Na pazury się weźmie, po karczemkach się pokręci, z tykami pogada i kompanię postawi... — Mało rozwinięty... — wtrącił Erazm. — Tem lepiej... byle słuchał... a że słuchał będzie, za to ręczy jego podoficerski honor... — Rzekłszy to, wyszedł do drugiego pokoju, wnet wrócił z kłębkiem i igłą w ręku, usiadł, but z jednej nogi zwał, szkarpetkę zdjął i czerować zaczął. Cerując prawit: o komitecie centralnym i emigracyjnym, które pomówił o niekarności studencką, o dyrekcyi białych, dyplomatyzyjących w czapkach białezskich, o Wielopolskim, małpującym Radziejewskiego i wysługującym się wyranzerowanej faworycie Aleksandra II.



Repertuar teatru krakowskiego.

We wtorek: 22 września: „Mam prawo kochać“...

TEATR.

„Mam prawo kochać“ (Das Recht zu lieben). Sztuka w 4 aktach Maks Nordau.

Głosnego autora „Paradoksu“ i „Kłamstw konwencyjonalnych“...

Podwijno zwycięstwo jest udziałem autora samotnej sztuki...

W miszeczajko filisterskiej sferze życia i pojęciu nie czuje się szczęśliwą pani Wahrhund...

W mieszczańsko filisterskiej sferze życia i pojęciu nie czuje się szczęśliwą pani Wahrhund...

Wahrhund zgadza się na rozwód i chce sum ulżyć z Bardelholmem...

Dłomaczyć się brakiem funduszy. Gdy jednak Wahrhund oferuje mu rentę...

Małżonkowie zostają sami. Ona rozgoryczona i w rozpacz...

Gra artystów była bardzo staranna. Rolę Berty odtworzyła z wielkim talentem...

P. Soliski z pewnym odzieniem nonszalaney, nie zupełnie intencyjny...

Publiczność zgromadzona bardzo licznie oklaskiwała gorąco i zasłużenie...

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

W teatrze narodowym czeskim zaszła dość ważna zmiana...

Juliusz Lemaitre powrócił ze Szwajcaryi do Paryża...

Juliusz Claretie, członek akademii francuskiej i administrator...

Konkurs muzyczny. Krakowski chór akademicki rozpisał konkurs...

Termin nadawania utworów włącznie do 25-go października b. r. pod adresem: „Chór akademicki w Krakowie“...

Spostrzeżenia meteorologiczne (podług obserwatorium krak.).

Table with meteorological data: Ciężnienie powietrza (zred. do 0), Temperatura w stopniach Celsjusza, Wilgotność względna (w odsetkach), Stan nieba.

Głosy publiczne.

Podziękowanie. Wszystkim, którzy z powodu rocznicy moich urodzin...

Dział ekonomiczny.

Wystawa wyrobów krajowych. Towarzystwo produkcyjne i handlowe w Łańcucie...

Towarzystwo do produkcji sukien i koczów posiada własną parową przedalnię...

Stan pól rolniczych i ich zbiory w zachodniej części Galicyi. Przy stałej pogodzie...

Zbiór kart-fli na Węgrzech jest słabszym, aniżeli się spodziewano...

Do związku kolejowego, mającego na celu jednolitąsię urządzeń kolejowych...

Koncesja kolejowa. Minister kolei udzielił Ałojzemu Metzgerowi...

Monopol spirytusowy w Królestwie Polskiem. Prace przygotowawcze do zaprowadzenia...

Wystawa pszczelarska. W dniach 26, 27 i 28 września odbędzie się w Inowrocławiu...

Wystawa przemysłowa projektowana jest w 1898 roku w Taszkencie...

W wystawie paryskiej w roku 1900 postawiono dotychczas wzięci udział 27 państw...

Bank handlowy w Łodzi. Do Birz. Wiedom. donoszą, że w Łodzi powstaje nowa instytucja finansowa...

Szkoły rolnicze w Rosyi. Ministerstwo rolnictwa wygotowało projekt utworzenia...

Wystawa w Monachium. Ogólny Związek przemysłowy w Monachium w połączeniu...

Przedsiębiorstwo to, pozostające pod protektorem księcia regenta...

Przedsiębiorstwo to, pozostające pod protektorem księcia regenta...

Przedsiębiorstwo to, pozostające pod protektorem księcia regenta...

wystawy po dzień 1 marca 1897 r., zaś ostatecznie najpóźniej do dnia 1 października 1897 r. ...

Lwów, 19 września. Pszennica 6-80 do 7-25. Żyto 5-75 do 6-...

Targ wiedeński. (Targowica Rudolfsheim). W czasie od 16 b. m. do 18 b. m. przywieziono...

Ostatnie wiadomości.

Wzrost rosyjskiej własności ziemskiej w Królestwie. Warsz. Dniow. pisze, co następuje: „Rosyjska własność ziemiska w kraju tutejszym...”

Telegramy „Nowej Reformy“.

(Telegramy Biura Korespondencyjnego). Wiedeń, 21 września. Cesarz, oraz świta, u dał się wczoraj na manewry do Csaka thurn a na Węgrzech...

Wiedeń, 21 września. Prezydent ministrów hr. B adeni i namiestnik hr. Kielmasegg odje chali dzisiaj rano do Melk, celem otwarcia budynku urzędowego nowo-kreowanego starostwa tamtejszego.

Wiedeń, 21 września. Przy wyborach do Sejmu w gmin wiejskich w Styryi wybrani zostali w okręgach wyborczych: w Liezen: dotychczasowy poseł Posch 29 głosami...

W budapeszcie, 21 września. Wczoraj odbyło się uroczyste odsłonięcie pomnika tysiąclecia w obecności reprezentantów rządu węgierskiego...

Budapeszt, 21 września. Wczoraj odbyło się uroczyste odsłonięcie pomnika tysiąclecia w obecności reprezentantów rządu węgierskiego...

Budapeszt, 21 września. Wczoraj odbyło się uroczyste odsłonięcie pomnika tysiąclecia w obecności reprezentantów rządu węgierskiego...

Budapeszt, 21 września. Wczoraj odbyło się uroczyste odsłonięcie pomnika tysiąclecia w obecności reprezentantów rządu węgierskiego...

Frankfurt (n. M.), 21-go września. Z okazji rozpoczęcia 68 kongresu przyrodników niemieckich...

Wenecja, 21 września. Księżniczka Olga czarnogórska u marła dzisiaj rano.

Madryt, 21 września. Heraldo ogłasza depeszę z Hongkongu, według której wszystkie

miasta w prowincyi Civita mają się znajdować w rękach filipińskich powstańców...

Petersburg, 21 września. Wielki książę Włodzimierz Aleksandrowicz wyjechał wczoraj koleją warszawską w podróz zagranicę.

Bornstorf, 21-go września. Carstwo udali się wczoraj przed południem w towarzysztwie duńskiego króla...

London, 21 września. Biuro Reutersa donosi z Konstantynopola: Na podstawie wskazywań kilku Armeńczyków...

Konstantynopol, 21 września. Dzienniki tureckie donoszą, jakoby 130.000 Armeńczyków konstantynopolitańskiego 32 okręgu kościelnego...

Kursa teleg. na giełdzie wiedeńskiej i berlińskiej. Wiedeń, dnia 19 września 1896.

Table with financial data: Zjednoczony dług w papierach, Anstracka renta złota, 4% austriacka renta (marcowa), 4% węgierska renta złota, Akcje banku austro-węgierskiego, Akcje kredytowe, Londyn, Banknoty banku niem. za 100 m., 20 marek, 20-frankówki za sztukę, Banknoty włoskie, Dukaty austriackie.

Wiedeń, 21 września. Ruble 127-75. Cena naty 18-...

Berlin, 18 września. Godzina 2 minut 40 po pol. Anstrackie kredyty 231-60 mka. Anstracka złota renta 104-60 mka.

Budapeszt, 21 września. Wczoraj odbyło się uroczyste odsłonięcie pomnika tysiąclecia w obecności reprezentantów rządu węgierskiego...

Budapeszt, 21 września. Wczoraj odbyło się uroczyste odsłonięcie pomnika tysiąclecia w obecności reprezentantów rządu węgierskiego...

Budapeszt, 21 września. Wczoraj odbyło się uroczyste odsłonięcie pomnika tysiąclecia w obecności reprezentantów rządu węgierskiego...

Budapeszt, 21 września. Wczoraj odbyło się uroczyste odsłonięcie pomnika tysiąclecia w obecności reprezentantów rządu węgierskiego...

Frankfurt (n. M.), 21-go września. Z okazji rozpoczęcia 68 kongresu przyrodników niemieckich...

Wenecja, 21 września. Księżniczka Olga czarnogórska u marła dzisiaj rano.

Madryt, 21 września. Heraldo ogłasza depeszę z Hongkongu, według której wszystkie

TUTKI CYGARETOWE Fabryka tutek „POLONIA“ Rudolfa Herliczki w Krakowie. prawdziwie higieniczne, co potwierdziło Wiedeńskie laboratorium chemiczne swem orzeczeniem z d. 27 kwiet. 1895

Bieliznę trykotową Prof. Dra Jaegera, oryginalną, otrzymał w wielkim wyborze i poleca Kazimierz Niesiołowski Kraków, Sukiennice, L. 24 i 25. Ceny bardzo niskie.

Ceny HERBATY MONOPOL



z Magazynu JULIUSZA GROSSEGO w Krakowie.

Table listing various tea products and prices, including Herbaty Gospodarska, Nenehao, and Okruchy herbaty.

Do nabycia prawie we wszystkich głównych handlach w Lwowie u Władysława Bażanta, ulica Halicka. 1934 1 0

Zapowiedzi.

Urządnik stanu w Buszcu (Węgry) podaje do wiadomości, że Bergman Nechemie, stanu wolnego, izraelita...

Panna

znajdzie zatrudnienie w Magazynie konfekcyjnych damskich 1991 1 3 J. D. Rowiński Rynek gł., 9, I piętro.

Advertisement for 'Cyrk' (Circus) by Cezar Sidoli, featuring a bear and a lion, with dates for performances in Krakow.

Realność

w powiatowym mieście, w pobliżu Lwowa, z trzema mieszkaniami od frontu, przynależącymi znaczny dochód...

Papier jedwabny, krepowy, jakoteż wszelkie przybory do kwiatów nabywać można u firmy: die Filigran- und Pierblumen-Fabrikanten...

Kamienica II-piętrowa z oficynami, dobrze zabudowana, o 35 ubikacjach mieszkalnych, zaraz do sprzedania.

Pięgi plamy i inne wyrzuty skórne znikają już w 7 dniach zupełnie i bezpowrotnie po użyciu znakomitego nieszkodliwego kremu ambro-wego Dra Christoffa.

Dom parterowy

drewniany, tylnokawowy, o 4 stancjach i dwóch kuchniach, oraz 1 morg pola ornego i ogród przy samem zabudowaniu...

Konkurs. Z polecenia Kuratorji Fundacyi St. hr. Skarbka ogłaszam konkurs z terminem końcowym do 15 października b. r.

Advertisement for GABRYELSKA KRZYSTOFORY featuring an image of a grand piano and text about the brand's reputation.

!Odróżniajcie prawdę od blagi! Dwa medale zasług otrzymał S. W. NIEMOJOWSKI za wyrób znakomitych tutek nieklejonych.

Młody 1970 2 3 praktykant-korespondent z wyrobieniem szybkim piśmem polskim i niemieckim, otrzyma zaraz posadę w większej rafinerji nafty.

C. k. austriackie koleje państwowe. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważnego od dnia 1-go maja 1896 roku (według czasu środkowo-europejskiego).

Table with train schedules for various routes, including Krakow to Podgórze, Krakow to Oświęcim, and Krakow to Podwoleczysk.

Rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym są do nabycia po cenie 10 cnt., a z mapą Galicji po 20 cnt. we wszystkich stacjach c. k. kolei państwowej...

Advertisement for Liebig's Meat Extract (EKSTRAKT MIĘSNY) by Liebig's Company, highlighting its nutritional benefits.

ALFRED BIASION optyk c. k. Kliniki okulistycznej Uniwersytetu Jagiell. przenosił 1929 26 0 handel, składy i pracownie optyczno-mechaniczne na ulicę Floryańską, 15.

Pracownia rzeźbiarsko-kamieniarska KAZIMIERZA MULARSKIEGO przy ulicy Biskupiej, L. 9, poleca 1954 3 10 skład pomników cmentarnych i figur do drogi po cenach przystępnych.

Kamienica trzechpiętrowa, w śródmieściu, z 2 sklepami, jest do sprzedania. Potrzebny kapitał 8000 złr. Wiadomość w handlu Wnej Czyńskiej, Sukiennice, 23.

Mortuin najpewniejszy środek na karokony, szwaby i pluskwy, oraz 1506 13 0 Komarin nowo wynaleziony pewny środek do wyępiiania moli i muszek niszczących meble i suknie.

Wysmienity groszek cukrowy 1/2 litra 32 ct., litr 60 ct. sprzedaje Henryk Fuglewicz 11.7 dawniej K. Knorek i Spółka 9 2 0 Kraków, Floryańska, L. 25.

W Zakopanem na sezon zimowy wille ciepłe, z komfortem urządzone, z wszelkim naczyaniem gospodarskim, do najęcia przy ul. Chałubińskiego i ul. Zamojskiego.

Dochód boczny 150-200 złr. miesięcznie dla osób wszelkich zawodów, które chcą się zajmować sprzedażą losów...

100 do 300 złr. miesięcznie mogą mieć osoby każdego stanu we wszystkich miejscowościach na pewne i uczciwe, bez kapitału i ryzyka...

Winogrona Vöslauskie, kuracyjne, co dzień świeże. Masło deserowe. Bryndza liptawska poleca najtaniej 1859 7 10 Edmund Klimek w Krakowie, linia A-B.

Leśnictwo Zassów pod Czarną rozsyła począwszy od 5 października b. r.: 1973 2 20 sadzonki lesne, drzewka parkowe, krzewy i rośliny pnące.

Poszukując kupna lub dzierżawy Apteki z większym obrotem. Zgłoszenia przyjmuje p. Roman Ożajłowicz, obywatel, Tarnów, ul. Krakowska. 1948 3 0

Kamienica dwupiętrowa, w dobrym stanie, wolna od podatku, jest do sprzedania pod przystępnymi warunkami.

Mieszkanie dla pań szukających spokojnego pomieszczenia (2 pokoje z przedpokojem), może być z całem utrzymaniem, 5, I piętro. Wiadomość: ul. Gołębia, 5, I piętro.

Tanio do sprzedania meble, lustra, sztychy, obrazy, porcelana i szkło...

Dom murowany zdany do każdego interesu handlowego, jest zaraz, wskutek przesiedlenia się właścicieli...

Dr. Ludwik Wiszniewski powrócił 1968 2 3 i ordynuje od godz. 3-5 po południu przy ulicy Szlak, 40.

Winogrona Vöslauskie, kuracyjne, co dzień świeże. Masło deserowe. Bryndza liptawska poleca najtaniej 1859 7 10 Edmund Klimek w Krakowie, linia A-B.

Leśnictwo Zassów pod Czarną rozsyła począwszy od 5 października b. r.: 1973 2 20 sadzonki lesne, drzewka parkowe, krzewy i rośliny pnące.

Poszukując kupna lub dzierżawy Apteki z większym obrotem. Zgłoszenia przyjmuje p. Roman Ożajłowicz, obywatel, Tarnów, ul. Krakowska. 1948 3 0

Kamienica dwupiętrowa, w dobrym stanie, wolna od podatku, jest do sprzedania pod przystępnymi warunkami.

Mieszkanie dla pań szukających spokojnego pomieszczenia (2 pokoje z przedpokojem), może być z całem utrzymaniem, 5, I piętro.

Dla właścicieli dóbr. Urządzenie fabryczne do robienia krochmalu z ziemniaków (Kartofelstärkefabrikation) jest do sprzedania za przystępną cenę.

Kobieta inteligentna biegła w języku polskim i niemieckim, oraz obeznana z pracą biurową, znajdzie umieszczenie.

Wina własnej uprawy z roku 1893, łagodnego, dostarcza od 56 litrów wvwyż: białego litr po 24 cent., czerwonego po 26 cent.

Piekarnia wraz z pomieszkaniem, przy rogatce Warszawskiej, na placu Morgensterna, L. 188, jest do wynajęcia każdego czasu.

Fattingera patent. pożywienie dla zwierząt jako to: Mięso-burakowe placki dla psów...

REIMA i FRIEDRICH w Krakowie 1897 5 6 Rynek, L. 37, Linia A-B.

Józef Rudnicki, Kraków, Rynek, Hotel Drezdeński, poleca Płaszczki pod różną z pelerynka, impregnowane, po 12, 14 i 16 złr.